DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 7Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº. 2.733/2019-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2019
Z CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/50295,
R E S O L V E:
exonerar ELIEZER PUREZA MACHADO do cargo em comissão de Diretor de
Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar
de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.734/2019-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/50295,
R E S O L V E:
nomear ELIEZER PUREZA MACHADO para exercer o cargo em comissão de
Diretor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.735/2019-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/50295,
R E S O L V E:
I. exonerar  HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO do cargo em comissão de
Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 1º de janeiro de 2019.
II. nomear AUGUSTO LOBATO POTIGUAR para exercer o cargo em comis-
são de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia
Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.736/2019-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/50295,
R E S O L V E:
I. exonerar REGINA CELY MARQUES MONTEIRO do cargo em comissão de
Chefe de Cartório de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
II. nomear LEONARDO MIRANDA DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Cartório de Divisão Especializada, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.737/2019-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/50295,
R E S O L V E:
I. exonerar  JOSE EDNALDO DE SOUZA LEAL do cargo em comissão de
Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
II. nomear SERGIO MURILO DOS SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.738/2019-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/107287,
R E S O L V E:
nomear ALAN DIAS PRAGANA para exercer o cargo em comissão de Coor-
denador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.739/2019-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/107287,
R E S O L V E:
nomear BRENO LAUANDY SILVA FERREIRA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.740/2019-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/107287,
R E S O L V E:
nomear JAQUELINE PINTO DE ALMEIDA para exercer o cargo em comis-
são de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.741/2019-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos no. 2019/81611,
R E S O L V E:
nomear EMMANNUEL ROBERTO SOUZA DE LIMA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica, a
contar de 19 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.742/2019-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos no. 2019/81681,
R E S O L V E:
nomear DEMETHRIUS PEREIRA LUCENA DE OLIVEIRA para exercer
o cargo em comissão de Diretor de Ciência e Tecnologia, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e
Educação Profi ssional e Tecnológica, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.743/2019-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos no. 2019/81681,
R E S O L V E:
nomear MONICA ALMEIDA TENORIO para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica, a contar de
18 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.744/2019-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/103100,
R E S O L V E:
nomear LUIZ MARIA DE JESUS SOARES JUNIOR para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Cultura, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 15 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.745/2019-CCG DE 19 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/103100,